
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시민보건과

정책: 건강도시 기반 구축

단위: 취약계층 의료 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 6 회 일반회계 시민보건과

시민보건과 10,125,665 10,040,604 85,061

국 88,000 88,000 0

균 490,000 490,000 0

기 3,019,003 2,978,203 40,800

도 1,767,244 1,757,094 10,150

시 4,761,418 4,727,307 34,111

건강도시 기반 구축 1,575,665 1,545,665 30,000

기 422,103 407,103 15,000

도 59,820 57,570 2,250

시 1,093,742 1,080,992 12,750

취약계층 의료 지원 820,906 790,906 30,000

기 422,103 407,103 15,000

도 59,820 57,570 2,250

시 338,983 326,233 12,750

암환자 의료비 및 재가암관리 지원(암 환자 의료비

지원)

405,684 375,684 30,000

기 202,842 187,842 15,000

도 30,426 28,176 2,250

시 172,416 159,666 12,750

307 민간이전 405,684 375,684 30,000

기 202,842 187,842 15,000

도 30,426 28,176 2,250

시 172,416 159,666 12,750

01 의료및구료비 405,684 375,684 30,000

○암환자 의료비 지원사업 405,684 375,684 30,000경정 405,684,000원

기 202,842 187,842 15,000

도 30,426 28,176 2,250

시 172,416 159,666 12,750

건강증진 사업 8,069,427 8,017,827 51,600

국 88,000 88,000 0

균 490,000 490,000 0

기 2,596,900 2,571,100 25,800

도 1,707,424 1,699,524 7,900

시 3,187,103 3,169,203 17,900

모자보건사업 384,223 382,623 1,600

국 88,000 88,000 0

기 82,829 82,029 800

도 83,679 83,279 400

시 129,715 129,315 400

선천성 대사이상 검사 및 환아관리(선천성 대사이상

검사 및 환아 관리)

28,000 26,400 1,600

기 14,000 13,200 800

도 7,000 6,600 400

시 7,000 6,600 400

307 민간이전 28,000 26,400 1,600

기 14,000 13,200 800

도 7,000 6,600 400

시 7,000 6,600 400



부서: 시민보건과

정책: 건강증진 사업

단위: 모자보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 의료및구료비 28,000 26,400 1,600

○선천성대사이상 검사 및 환아 지원

28,000 26,400 1,600경정 28,000,000원

기 14,000 13,200 800

도 7,000 6,600 400

시 7,000 6,600 400

예방접종사업 4,623,491 4,573,491 50,000

기 2,194,880 2,169,880 25,000

도 664,464 656,964 7,500

시 1,764,147 1,746,647 17,500

국가예방접종 실시(B형간염 수직감염예방 지원) 6,164 5,664 500

기 3,082 2,832 250

도 925 850 75

시 2,157 1,982 175

307 민간이전 6,164 5,664 500

기 3,082 2,832 250

도 925 850 75

시 2,157 1,982 175

01 의료및구료비 6,164 5,664 500

○B형간염 수직감염예방 지원

6,164 5,664 500경정 6,164,000원

기 3,082 2,832 250

도 925 850 75

시 2,157 1,982 175

국가예방접종 실시(어린이 예방접종) 3,366,529 3,342,029 24,500

기 1,683,265 1,671,015 12,250

도 504,979 501,304 3,675

시 1,178,285 1,169,710 8,575

307 민간이전 3,366,529 3,342,029 24,500

기 1,683,265 1,671,015 12,250

도 504,979 501,304 3,675

시 1,178,285 1,169,710 8,575

01 의료및구료비 3,366,529 3,342,029 24,500

○어린이예방접종비 3,366,529 3,342,029 24,500경정 3,366,529,000원

기 1,683,265 1,671,015 12,250

도 504,979 501,304 3,675

시 1,178,285 1,169,710 8,575

국가예방접종 실시(성인예방접종) 991,246 966,246 25,000

기 495,623 483,123 12,500

도 148,687 144,937 3,750

시 346,936 338,186 8,750

307 민간이전 991,246 966,246 25,000

기 495,623 483,123 12,500

도 148,687 144,937 3,750

시 346,936 338,186 8,750

01 의료및구료비 991,246 966,246 25,000

○성인예방접종비 991,246 966,246 25,000경정 991,246,000원



부서: 시민보건과

정책: 건강증진 사업

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 495,623 483,123 12,500

도 148,687 144,937 3,750

시 346,936 338,186 8,750

행정운영경비 260,785 257,329 3,456

인력운영비 174,320 170,864 3,456

인력운영비 174,320 170,864 3,456

101 인건비 174,320 170,864 3,456

03 무기계약근로자보수 47,879 44,423 3,456

○청사관리 47,879 44,423 3,456

0월기본급 31,254 28,552 2,702

0시간외근무수당

8,775 8,021 754

경정 2,604,430원*1명*12월

경정 18,280원*1명*40시간*12월

재무활동(시민보건과) 219,788 219,783 5

보전지출(시민보건과) 219,788 219,783 5

보전지출(시민보건과) 219,788 219,783 5

802 반환금기타 219,788 219,783 5

01 국고보조금반환금 163,734 163,731 3

○2019년 부당청구 국가암검진비 환수금

3 0 32,110원

02 시ㆍ도비보조금반환금 56,054 56,052 2

○2019년 부당청구 국가암검진비 환수금

2 0 21,790원


